Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О внесении изменений в квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы

муниципального образования "Киясовский район"

Принято Советом депутатов

МО «Киясовский район»                                                                          28 августа 2017 года

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20.06.2017 N 45-РЗ "О

внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросам

прохождения государственной гражданской службы Удмуртской Республики и

муниципальной службы в Удмуртской Республике", статьёй 25 Устава муниципального

образования «Киясовский район»,  Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной

службы муниципального образования «Киясовский район», утвержденные решением

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 24.04.2017 № 66

дополнить частями 5-7 следующего содержания:

«5. При исчислении стажа муниципальной службы для замещения должности

муниципальной службы в указанный стаж включаются периоды замещения должностей

федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской

службы субъектов Российской Федерации, воинских должностей и должностей

федеральной государственной службы иных видов, государственных должностей,

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и иных должностей в

соответствии с федеральными законами.

6. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего

предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению

подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то

при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный

стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению

подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об

образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению

подготовки.

7. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не

предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению

подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению

подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина

(муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения,

необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной

службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня,

который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности

муниципальной службы.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Председатель Совета депутатов

МО «Киясовский район»                                         С.В. Мерзляков

Глава муниципального образования

"Киясовский район"                                                                                    А.В. Максимов

с. Киясово

28 августа  2017 года

№  98